dan tidak disikapi dengan simpati, sehingga

sektor pertanian tidak berkembang dan tidak

memberikan kontribusi yang diharapkan.

Selama dinasti Umayyah, terjadi pemborosan

uang yang besar untuk mempertahankan

status quo para pemimpin.

Dinasti Abbasiyah merupakan dinasti

Islam yang berlangsung dari tahun 132 H/750

M hingga 657 H/1075 M dan mencapai

puncak kejayaan dalam berbagai bidang,

termasuk ilmu pengetahuan, ekonomi,

kekayaan, dan kekuasaan. Pada masa ini,

muncul berbagai disiplin ilmu yang

diterjemahkan dalam bahasa Arab dalam

ratusan hingga ribuan buku.

Dinasti Abbasiyah memiliki wilayah